REQUERIMENTO Nº 039/2018.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEREMOS junto à Mesa Diretora

“... manifestar Moção de Aplauso ao Grupo Municipal de Teatro de

Dois Vizinhos, CNPJ nº 05.036.242/0001-59.”

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear o Grupo Municipal de Teatro de Dois Vizinhos, que há 20 anos desenvolve projetos

culturais em nosso município, a exemplo da peça Teixeirinha, o Rei do Sul. O teatro, através do

entretenimento, da arte e da cultura proporciona aos nossos cidadãos, de forma alegre e prazerosa,

uma experiência única, transmitindo a cada indivíduo diferentes formas de expressões e

pensamentos, conduzindo-o a uma reflexão sobre o modo de agir e de pensar em nossa sociedade

e sobre sua formação intelectual.

O Município de Dois Vizinhos orgulha-se por contar com um grupo

teatral composto por excelentes atores, que levam o nome da nossa terra para diversas localidades

em âmbito regional, estadual e até internacional.

Assim, para expressar nossa gratidão por tão grandiosos atos,

propomos esta Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 10 de setembro de 2018.

    Vereadores Proponentes:

Sergio Luiz Marchese               João Paulo Baptista dos Santos          Albino Lorenzetti

          Vereador                                           Vereador                                      Vereador

Douglas Colaço                         Alcir Antônio Ganassini                  Ezequias Hein

    Vereador                                           Vereador                                    Vereador